
1 

 

Dz-02.0021.1.13.2020 
 

Uchwała Nr Z/99/2020 

Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 24 kwietnia 2020 roku  

 

 

w sprawie likwidacji jednostek budżetowych na terenie Dzielnicy II Grzegórzki 

obejmujących Młodzieżowe Domy Kultury przy ul. Grunwaldzkiej 5 oraz ul. Lotniczej 1 

w Krakowie. 
 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia  

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki  

w Krakowie (t. j. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5464) oraz Uchwały Nr II/7/2019 Rady 

Dzielnicy II Grzegórzki z dnia 08.01.2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Dzielnicy II 

Grzegórzki, Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa oraz Rady Miasta Krakowa o rezygnację ze 

wszelkich działań powodujących likwidację Młodzieżowego Domu Kultury przy ul. 

Grunwaldzkiej 5 oraz Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza” im. prof. Aleksandra 

Kamińskiego przy ul. Lotniczej 1 w Krakowie. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Krakowskie Młodzieżowe Domy Kultury są bardzo znanym i cenionym przez mieszkańców 

elementem życia oświatowego i kulturalnego naszego Miasta i Dzielnicy. Projektodawcy 

likwidacji i przekształcenia tych placówek w uzasadnieniu powołują się na trudną sytuację 

finansową budżetu miasta związaną z epidemią COVID-19 i w związku z tym szukają 

oszczędności. Nie pokazują jednak gdzie te oszczędności się pojawią, sięgają natomiast do 

kieszeni Rodziców. W domach kultury i ich filiach za zajęcia edukacyjne pobierane są opłaty, 

bo z nich utrzymują się prowadzący zajęcia. Często osoby te zatrudniane są na umowach 



2 

 

zlecenia, bez stałej umowy o pracę. Tak więc w planowanej przez miejskich urzędników 

przyszłości, to Rodzice będą w dużej mierze współfinansować edukację swoich dzieci. Do tej 

pory placówki utrzymywane są z budżetu Gminy i częściowo z subwencji oświatowej. 

Mówienie o jakimś "przekształceniu" tych placówek w filie domów kultury jest co najmniej 

nieporozumieniem, bo z końcem 2020 r. MDK-i przestaną faktycznie istnieć, bo obejmie je 

likwidacja. Filia Domu Kultury jest niesamodzielnym tworem, nie jest nawet jednostką, więc 

nie można mówić o tym, że nic  się nie zmieni, bo zmianie ulegnie wszystko, od rozwiązania  

umów o pracę do utraty przez oświatę majątku tych placówek, wypracowanych często przez 

środowiska Rodziców i wsparcie Rad Dzielnic. 

Zajęcia MDK-ów są wybierane przez młodych ludzi dla spędzenia czasu wolnego, gwarantują 

wypoczynek i rozrywkę, są kształcące i doskonalące wewnętrznie, dają okazję do wspólnego 

społecznego działania, a równocześnie uczą samodzielnego gospodarowania czasem, 

pozostającym po wypełnieniu obowiązków związanych z lekcjami i innych. 

Młodzieżowe Domy Kultury są nieocenionym aktywnym wsparciem dla Rad Dzielnic, 

ponieważ realizują bardzo wiele zadań, zlecanych przez Rady, a realizowanych samodzielnie 

przez te placówki – organizują pikniki, imprezy plenerowych dla całych rodzin, środowiska, 

prowadzą warsztaty, spotkania, konkursy, jak też wiele innych akcji, wspieranych przez Rady 

Dzielnic. 

W naszej Dzielnicy funkcjonują dwie takie placówki – Młodzieżowy Dom Kultury „Dom 

Harcerza” im. prof. A. Kamińskiego oraz Młodzieżowy Dom Kultury przy  

ul. Grunwaldzkiej. Obie te placówki są bardzo znane w środowisku i znakomicie 

współpracują z naszą Radą Dzielnicy. Wśród mieszkańców cieszą się bardzo dobrą opinią 

jako placówki działające dla dzieci, młodzieży, a także dorosłych, w tym seniorów. 

Mieszkańcy Dzielnicy II chętnie korzystają z pracy, doświadczenia i bazy tych placówek, 

więc jakiekolwiek zmiany budzą społeczny sprzeciw. 

Jako Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki stanowczo sprzeciwiamy się kolejnej próbie 

likwidacji tych placówek i próbie „przekształcania” ich w inne formy. Forma w jakiej 

obecnie funkcjonują, jest adekwatna do potrzeb środowiska, a doświadczeni  

i zaangażowani nauczyciele i pracownicy tam zatrudnieni są niezbędnym elementem 

procesu kształcenia i wychowania młodych mieszkańców Krakowa. 

 


